4 *Restituat*) Ab exilio. Manut.

5 *Nemo credit*) Vel aliquid dicenti, vel pecuniam. J. F. Gronovius.

6 *Plebei*) Pro plebis, ἀρχαϊκῶς.

7 *Mea causa*) Ut restitueres me. Man.

8 *Intercessorem non quæreret*) Nam qui Tribunus est, ipse habet jus intercedendi. Manutius. Non rogares, ut ego pro te apud Cæsarem intercederem. Atqui *intercedere pro aliquo*, pro deprecari, Latinum non est. Immo hoc confirmat, quod diximus de τῶ *nemo tibi credit.* *Intercedere pro aliquo pecuniam*, est, fidejubere. Phil. II. 18. *Orabat, ut contra suum patrem, se sestertertium sexagies poseret, defenderem.* *Tantum enim se pro se*
in.

quod sentiam, dicere. Quasi tibi, cum impudenter (9) me rogares, parum fortiter responderim. Hæc tibi scripsi, ut (10) isto ipso in genere, in quo aliquid posse vis, te nihil esse cognosceres. Quod si humaniter mecum questus esses, libenter tibi me & facile purgassem. Non enim ingrata mihi sunt, quæ fecisti; seu quæ scripsisti, molesta. Me autem, propter quem ceteri liberi sunt, tibi liberum non visum demiror. Nam si falsa fuerunt, quæ tu ad me, ut ais, (11) detulisti, quid tibi ego debeo? si vera, tu es optimus testis, quid mihi populus Romanus debeat.

intercessisse dicebat. VI. Att. 1. Intercessisse se pro iis magnam pecuniam. Sen. ep. 119. Nolo per intercessorem mutuevis. Hoc igitur ait, Non quæres, cujus fide & quo sponfore quisquam tibi crederet nummos. J. F. Gronov. Respondet Gallo, qui petierat a Cicerone, ut de se restituendo cum Cæsare ageret. Itaque ludens in ambiguo, intercessorem & pro tribuno vetante, & pro amico deprecante usurpat. Facciolatus.

9. *Me rogares*) Per literas. Epistola I. lib. XIV. ad Att. *Cum Sextiis rogatu apud eum fuisset.* Quibus ex locis exulasse Sextium constat. Rogavit enim Sextius absens Ciceronem, ut de suo reditu Cæsari supplicaret. *Manus.*

10 *Isto ipso in genere*) Acerborum salium, jocandi cum morfu, pungendi specie urbanitatis. *J. F. Gronov.*

11 *Detulisti*) De C. Antonii consulis tui consiliis. *Manus.*

M. CIGERO (1) CURIO S. D.

XXVIII. **M**Emini cum mihi desipere videbare, quod cum istis potius viveres, quam nobiscum. Erat enim multo domicilium hujus urbis (cum quidem hæc urbs) aptius humanitati & suavitati tuæ, quam tota Peloponnesus, nedum (2) Pa-

ARG. Probat Curii consilium, quo, desperata rep. in Græciam se contulerat. Addit propter eandem causam & se in bibliothecam abdi; nullam enim spem reliquam esse, aliquando melius fore. *Anno U. C. 707.*

1 *Curio*) Tribunus plebis quo tempore Cicero ab exilio est revocatus. *Coryad.*